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Recull de premsa local i comarcal

GOVERN Augmenta la inversio a les Terres de I'Ebre en un 20% respecte al 2011, un any en ¢qué les partides van quedar reduides a Ia meitat

El 70% del pressupost, als regadius

TORTOSA 5.C.

El conseller d’Economia i Coneixe-
ment, Andreu Mas-Colell, va entregar
dimarts 4 la presidenta del Parlament,
Nuria de Gispert, els pressupostos del
2012, que sumen 37.024 ME, inclo-
ent-hi també el sector pblic, i supo-
sen una reduccié de la despesa no fi-
nancera del 0,7% respecte als d’en-
guany.

Pel que fa a les Terres de I'Ebre, la
contenci6 general queda dissimulada,
si tenim en compte que les inversions
directes —quan fa falta sumar-hi aque-
lles partides no territorialitzades que
no queden especificades als pressu-
postos- supera en un 20% les partides
de l'any passat. Aixi, el pressupost d‘in-
versions directes previst per a |'Ebre el
2012 és de més de 79 M€, mentre
que el 2011 les partides ascendien a
66 ME. Cal tindre en compte, pero,
que els pressupostos de I'any passat
van ser presentats al juny (eren els pri-
mers amb Mas com a president) i que
ja significaven una retallada a la meitat
del pressupost respecte al 2010.

Un altre punt important on cal cen-
trar 'atenci6 és a quines inversions es
destinaran els diners. | és que, si ens fi-
xem en les obres més importants, tro-
bem que els regs s'emporten gairebé
el 70% del pressupost. En concret, el
Xerta-Sénia, uns 20 M€; el regadiu de
la Terra Alta, 22,6 ME, i el reg Alma-
tret-Serds, que agrupa alguns munici-
pis de la Ribera d'Ebre, 12 ME.

Altres inversions destacables son els
1,5 M€ a l'estacio de mercaderies de
I'Aldea, I'Institut de Tecnificacio d’Am-
posta (3,5 M€) o I'aparcament de la
seude seus 3,1 M€. g

LAldea

LAmetlla de Mar
Palils

Roquetes

Xerta

Total Baix Ebre

Alcanar

Alcanar

Amposta

Sant Jaurme d'Enveja
Total Montsia

Méra d'Ebre

Mora la Nova
Ribera d'Ebre

Flix

Total Ribera d'Ebre

Bot

Gandesa
Gandesa

El Pinell de Brai
Terra Alta

Total Terra Alta

Total Terres de I'Ebre

Tortosa

La Rapita

Terra Alta
Terres de I'Ebre

Terres de I'Ebre
Total absolut
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Estaci¢ de mercaderies col-lector fins a I Ebre
Construccio comissaria
Construcci¢ consultori local
CEIP Marcelli Domingo
Regadiu Xerta-Sénia. Captacio i impulsio

Casal gent gran

Campets urbanitzacié zones verdes
Institut de Tecnificacio

Variant

Cens emfitéutic edificis H. C. de la Selva i H. CatSalut
El Mollo

Xarxa reg. Almatret i Seros i municipis Garrigues i Ribera
Reg de suport de 450 ha, a la zona de Vingalis

Cami de Travesses i cami de la vall de Batea
Ampliacié residéncia gent gran

La Plana vial d'accés - Gandesa

Consultori local

Regadiu Terra Alta. Bassa 2.1. Xarxa de distribucio

Incasol
Gesti6 d'infr. SAU
Gestio d'infr. SAU
Gestié d'infr. SAU
REGSA

Gesti¢ d'infr. SAU

Incasol

equip i edificis de Cat. SA
Gestié d'infr. SAU

Incasol
REGSA SAU
REGSA

REGSA

Inst. Cat. Ass. S. Socials
Incasol

Gesti¢ d'infr. SAU
REGSA

ALTRES INVERSIONS AMB SISTEMES D'INVERSIO ESPECIFICS TOTAL

Presidéncia
Ensenyament
Agricultura
Agricultura

Aparcament seu de les delegacions
Seccié d'institut

Regadiu de la Terra Alta

Regadiu Xerta-Sénia

1.5667.671,67
348.295,73
359.063,29
4568.719,94

- 19.694.208,80

24.709.079,20

1.131.778,31
500.000,00
3.479.940,43
1.980.606,60
8.427.970,92

2.507604,96
947622,52
11:991.981 71
439.778,58
16.869.562,78

32973750
286.483,18
636.383,95
238.579,10

22.613.276,86

25.214.272,79

75.220.885,69

3.168.366,27
400.000,00
398.348,81
310.5652,00

4.277.267,08
79.498.153
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